



## Tullio Tacchella

Vicedirettore

Fiduciaria Mega SA  
Vicolo Nassetta 2  
CH - 6900 Lugano  
Tel. +41 91 9231322

[tullio.tacchella@fiduciariamega.ch](mailto:tullio.tacchella@fiduciariamega.ch)

### Chi sono

Dopo l'ottenimento dell'attestato federale di capacità come impiegato di commercio a Viganello e qualche anno di esperienza lavorativa in Ticino, nel 1990 ho trascorso un anno negli Stati Uniti d'America (San Diego) per perfezionare le mie conoscenze della lingua inglese. Dal 1991 al 1995 ho lavorato in qualità di contabile presso la GE Lighting SA di Zurigo. Prima di iniziare la mia attività presso la Fiduciaria Mega SA di Lugano nel 1997, ho lavorato per due anni, sempre in qualità di contabile, presso la ditta di costruzioni Boni & Foglia SA di Lugano.

### Aree di attività

- Contabilità
- Gestione del personale, payroll, oneri sociali, imposte alla fonte, distaccati
- Permessi di lavoro e di residenza per cittadini EU e Stati Terzi

### Esperienze professionali

- Vicedirettore Fiduciaria Mega SA (dal 2008)
- Entrata in Fiduciaria Mega SA, Lugano (1997)
- Boni & Foglia SA, Lugano (1995-1997)
- GE Lighting SA, Zurigo (1991-1995)
- Mosport SA, Manno (1989)
- Tacom SA, Magliaso (1984-1988)

### Formazione

- Attestato AFC impiegato di commercio (1987)

### Lingue

- Italiano
- Inglese
- Tedesco
- Francese